Diogo Macedo dos An'Ios

De: luizfranca@mgterceirizacao.com.br

Enviado em: segunda-feira, 5 de novembro de 2018 16:45
Para: Diogo Macedo dos Anjos

Assunto: RES: Pregéo Eletrénico n° 085/LALI-3/SEDE/2018
Categorias: Categoria Vermelha

Boa Tarde Sr. Pregoeiro

Em resposta ao seu e-mail, informo que respeitosamente, relativo a questdo 2, em hipdtese alguma nos negamos
a comprovacgdo das prestagdes de servico, pelo contrario, disponibilizamos todos os dados e contatos necessarios
a comprovacao da veracidade dos atestados, o que nos coloca em situagdo desconfortavel e ilegal e o envio de
informacdes fiscais de clientes pessoa juridica de direito privado, ndo temos essa autorizagdo, bem como nao
somos uma empresa inidénea, ndo ha porque falsificarmos documentos ou submeter nossos clientes a tais
situagdes constrangedoras, somente elencamos as questdes de cunho legal que nos respaldam nesta situacao,
trata-se de contratos encerrados ha praticamente quatro anos, rebuscar notas fiscais e GEFIP seria como uma
devassa fiscal que ndo é imposta nem pela Receita Federal com a devida ordem judicial. Relativamente ao 6rgado
publico, Prefeitura de Porto Alegre, trata-se de contrato recente, 2017, e estamos enviando a GFIP do mesmo,
porem demais informacgGes encontram-se no Portal da Transparéncia do érgao.

Com relagdo ao terceiro questionamento, obtemos as informacdes de metragem com a imobilidria
administradora do condominio a época e os términos também estamos informando, solicitamos que para uma
comprovacao efetiva, fizesse contato, se assim o desejar, com o Sr. Rodrigo Severo, diretor da empresa, para a
devida confirmacdo da prestacdo de todos os servicos a SESIPA, fone 51-99530-0501. Seguem os dados:

SESIPA

Servigos de ascensorista: de 02/02/2015 até 31/12/2016
Servico de limpeza: 03 condominios, Sul América, Charrua e Bento Gongalves, de 02/02/2015
até 31/12/2016, com as seguintes metragens:
Sul América - area interna - 10.834,00 m?
area externa- 37.177,35 m? / area uso comum - 9.201,00 m?
Bento Goncgalves - area interna- 7.500,00 m?
area externa - 16.020,00 m? / area uso comum - 5.801,00 m?
Charrua - area interna - 4.123,00 m?
area externa - 3.000,00 m? / area comum - 4.877,00 m?
Servico de limpeza, portaria e zeladoria: 22 condominios
Inicio em 02/01/2016 e término aproximadamente em outubro de 2017 de todos os
condominios.

Casarao

Inicio em 01/02/2016 e término entre julho e outubro de 2017, sdo 28 contratos ao todo.
Rota — BRS Zeladoria

Inicio em 01/05/2014 e término em 10/08/2015

Att.

Luiz Augusto Franga



Diretor
51-3199-6410
51-99271-9073

- I.ERGEIRIEAﬁ;"—\CJ
il

De: Diogo Macedo dos Anjos <diogo_anjos.br@infraero.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 5 de novembro de 2018 08:50

Para: luizfranca@mgterceirizacao.com.br

Cc: LD CSBR LicitaBR <licitabr@infraero.gov.br>

Assunto: RES: Pregdo Eletrénico n2 085/LALI-3/SEDE/2018

Sr. Luiz Augusto,
Bom dia!

Quanto a vossa manifestacdo do pedido de informacdes, tivemos as seguintes observagdes:
0 12 questionamento foi respondido, justificando a divergéncia das datas;

No 29 questionamento a resposta foi embasada mais em se manifestar contraria a apresentacao de
comprovacoes da prestacdo do servico durante este periodo citado nos Atestados e Contratos;

Porém o 32 questionamento nao foi atendido, visto que o contrato ndo informa o tamanho das areas externas,
mas somente a area total. Por isso foram solicitados outros documentos que tenham a citacdo do tamanho da
area externa. Dessa forma ficamos no aguardo do atendimento deste questionamento, conforme prazo definido
na mensagem eletrdnica de quinta-feira (01/11/2018).

Atenciosamente,

DIOGO MACEDO DOS ANJOS @infmercAsropartas
b,/ AS II - Administrador
.. INFRA Geréncia de Licitagdes - LALI f W © M
AEROPORTOS Superintendéncia de Servigos Administrativos - DSSA W
licitabr@infraero.gov.br  (61) 3312-3825 infraero.gov.br

De: luizfranca@mgterceirizacao.com.br [mailto:luizfranca@mgterceirizacao.com.br]
Enviada em: domingo, 4 de novembro de 2018 02:16

Para: Diogo Macedo dos Anjos

Assunto: RES: Pregdo Eletrénico n2 085/LALI-3/SEDE/2018

Prezado Sr. Pregoeiro

Em anexo resposta e documentos.
Att.

Luiz Augusto Franga

Diretor
51-3199-6410



51-99271-9073
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De: Diogo Macedo dos Anjos <diogo anjos.br@infraero.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 1 de novembro de 2018 15:09

Para: luizfranca@mgterceirizacao.com.br

Cc: LD CSBR LicitaBR <licitabr@infraero.gov.br>

Assunto: RES: Pregdo Eletrénico n2 085/LALI-3/SEDE/2018

Sr. Luiz Augusto,
Boa tarde!

Referente ao Preg3o Eletronico n2 085/LALI-3/SEDE/2018 de objeto CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVICOS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVACAO, COPA,
CONTROLE E MANEJO DE PRAGAS E VETORES; COLETA, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE RESIDUOS
POR ACORDO DE NIVEL DE SERVICO (ANS) A SER PRESTADO NAS DEPENDENCIAS DO AEROPORTO DE
SAO PAULO/CONGONHAS (SBSP), AEROPORTO DE CAMPO DE MARTE (SBMT), AEROPORTO DE SAO JOSE
DOS CAMPOS (SBSJ), ESTACAO PRESTADORA DE SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E DE TRAFEGO
AEREO DE GUARULHOS (TAGR) E ESTACAO PRESTADORA DE SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E DE
TRAFEGO AEREO DE CAMPINAS (TAKP).

Em verificagdo da contrarrazdao apresentada quanto ao recurso administrativo da empresa PODERAL, observamos
que algumas indagacdes nao foram manifestadas por esta empresa.

Desta forma, solicitamos as seguintes informacdes:

1) Na DECLARACAO DE CONTRATOS FIRMADOS consta o inicio do contrato com a PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO GABRIEL em 09/06/2017, enquanto o atestado de capacidade técnica informa que o inicio foi em
26/06/2017. Desta forma, solicitamos a JUSTIFICATIVA quanto a esta divergéncia.

2) Quanto aos ATESTADOS DE CAPACIDADE TECNICA, solicitamos o encaminhamento das NOTAS FISCAIS e
das GFIP’s referentes ao inicio do servico e no més anterior a geracdo dos atestados referentes ao
contratos das empresas:

a) ROTA SISTEMAS E SERVICOS INTEGRADOS (Atestado de 13/01/2017)
b) SESIPA IMOBILIARIA — 3 Condominios (Atestado de 04/01/2017)

c) SESIPA IMOBILIARIA — 3 Condominios (Atestado de 14/07/2017)

d) SESIPA IMOBILIARIA — 22 Condominios (Atestado de 11/09/2017)

e) CASARAO IMOVEIS (Atestado de 12/09/2017)

f) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE (Atestado de 25/09/2017)

3) Em resposta ao recurso administrativo, bem como pela auséncia de informagdo na contrarrazao,
solicitamos a comprovacdo da drea externa, por meio de contratos e anexos relacionados, referente ao
servico prestado a empresa SESIPA IMOBILIARIA — Condominios Sul América, Bento Gongalves e Charrua.
A empresa PODERAL informou por meio de seus documentos que o Condominio Sul América ndo tem
area externa, e a resposta ao mesmo ndo foi dada na contrarrazao e seus anexos.

Solicitamos que o mesmo seja atendido até as 17:00hs do dia 05/11/2018.



DIOGO MACEDO DOS ANJOS
b,/ AS II - Administrador
'.. IN FRA Geréncia de Licitagdes - LALI
AEROPORTOS Superintendéncia de Servigos Administrativos - DSSA

licitabr@infraero.gov.br « (61) 3312-3825

De: |luizfranca@mgterceirizacao.com.br [mailto:luizfranca@mgterceirizacao.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 1 de outubro de 2018 17:23
Para: Diogo Macedo dos Anjos

Assunto: RES: Pregdo Eletronico n2 085/LALI-3/SEDE/2018
Boa Tarde

Prezado

Em anexo contra razdes e documentos.

Att.

Luiz Augusto Franga

Diretor

51-3199-6410
51-99271-9073
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De: Diogo Macedo dos Anjos <diogo _anjos.br@infraero.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 1 de outubro de 2018 09:41

Para: luizfranca@mgterceirizacao.com.br

Assunto: ENC: Pregdo Eletronico n2 085/LALI-3/SEDE/2018

Prezados,
Bom dia!

Informamos que a empresa PODERAL apresentou no dia 28/09/2018 o Recurso Administrativo quanto a

habilitacdo da empresa MG.

{@infraeroderoportos

f v © @

infraero.gov.br

Dessa forma, caso tenha interesse, a empresa MG tera até o dia 03/10/2018 (quarta-feira) para apresentar sua

contrarrazao.

Atenciosamente,

DIOGO MACEDO DOS ANJOS
b,/ AS II - Administrador
'.. IN FRA Geréncia de Licitagdes - LALI
AEROPORTOS Superintendéncia de Servigos Administrativos - DSSA

licitabr@infraero.gov.br « (61) 3312-3825

{@infraeroderoportos

f v © @

infraero.gov.br



De: Rodrigo Carvalho [mailto:rodrigo@poderalservice.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 28 de setembro de 2018 15:47

Para: LD CSBR LicitaBR

Assunto: Pregdo Eletronico n® 085/LALI-3/SEDE/2018

Prezado,
Boa tarde!

Segue anexo recurso da empresa Poderal Service, mais a planta baixa do atestado Sul América, apresentado pela
empresa declarada vencedora.

Atenciosamente

Rodrigo Carvalho
sécio diretor
Poderal Service

Av.Franga,742 sala 302

Bairro Navegantes. POA RS. cep-90230-220
(051)30226477-30856477
rodrigo@poderalservice.com.br

As informagdes existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados sdo de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso vocé ndo seja o destinatario, saiba que a
leitura, divulgagdo ou copia destas informagdes sdo proibidas. Favor apaga-las e notificar o remetente. O uso improprio sera tratado conforme as normas da empresa e a
legislagdo em vigor.

The information contained within this message and attached files is restricted, and its confidentiality is protected by law. If you are not the addressee, be aware that the
reading, divulging and copying of this message is prohibited. Please, delete this message and notify the sender. The improper use of this information will be dealt with
according to the company's internal regulations and federal laws.

As informagdes existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados sdo de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso vocé ndo seja o destinatario, saiba que a
leitura, divulgac@o ou copia destas informagdes sdo proibidas. Favor apaga-las e notificar o remetente. O uso improprio sera tratado conforme as normas da empresa ¢ a
legislagdo em vigor.

The information contained within this message and attached files is restricted, and its confidentiality is protected by law. If you are not the addressee, be aware that the
reading, divulging and copying of this message is prohibited. Please, delete this message and notify the sender. The improper use of this information will be dealt with
according to the company's internal regulations and federal laws.

As informagdes existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados sdo de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso vocé ndo seja o destinatario, saiba que a
leitura, divulgac@o ou copia destas informagdes sdo proibidas. Favor apaga-las e notificar o remetente. O uso improprio sera tratado conforme as normas da empresa ¢ a
legislagdo em vigor.
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